



1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº. 20210415 PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 9/2021-032-PMVX

Primeiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo nº. 20210415, oriundo do Pregão Presencial SRP nº 9/2021-032-PMVX, que entre si celebram, de um lado, o MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu) e a empresa **HELLO CONSTRUTORA EIRELI**, na forma abaixo.

Pelo presente Termo Aditivo de Contrato Administrativo, cujo objeto é a aquisição de materiais de construção diversos (hidráulico, elétrico, EPIs, ferragens e ferramentas), que entre si celebrarão o 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 20210415, o **MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU (PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU)**, neste ato representado pelo Sr. MÁRCIO VIANA ROCHA, Prefeito Municipal, e a empresa **HELLO CONSTRUTORA EIRELI**, inscrita no CNPJ: 20.277.156/0001-21, estabelecida à PRESIDENTE CASTELO BRANCO Nº 140, CENTRO, Vitória do Xingu-PA, CEP 68383-000, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, neste ato representada pelo Sr. ADENILSON MIGUEL DE JESUS LAIA, residente na trav. Presidente Castelo Branco nº 140, Centro, Vitória do Xingu-PA, CEP 68383-000, portador do CPF: 036.849.772-09, decidem modificar o Contrato Administrativo nº. 20210415, com vigência de 13/07/2021 a 31/12/2021, referente ao Pregão Presencial SRP nº. 9/2021-032-PMVX, entre eles celebrados em data de 13/07/2021, da maneira a seguir convencionados:

CLÁUSULA I – DO CONTRATO

1.1 - As partes firmaram o Contrato Administrativo nº. 20210415, referente ao Pregão Presencial SRP nº. 9/2021-032-PMVX, que teve as suas condições fielmente observadas pelas partes.

CLÁUSULA II - DO VALOR

2.1 - Fica modificado o Contrato Administrativo nº 20210415 firmado entre as partes, mediante o Acréscimos de quantitativos, conforme planilha constante no subitem 2.1.2.

2.1.1 - Conforme permite o Art. 65, Inciso I, Alínea “b”, § 1º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações.

2.1.2 - Planilha de quantitativos:

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	ACRESC DE %	QUANT. DE ACRESC.	VALOR TOTAL
45817	CADEADO 50MM	20	R\$ 29,95	R\$ 599,00	25%	5	R\$ 149,75
72804	BALDE PLÁSTICO PRETO P/ CONCRETO	8	R\$ 11,50	R\$ 92,00	25%	2	R\$ 23,00
72825	Cinto de segurança com proteção lombar	10	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	20%	2	R\$ 258,00
72827	Mangote raspa fivela metálice tiras	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00	20%	2	R\$ 53,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO XINGU
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
Departamento de Suprimentos e Serviços
(Setor de Licitações e Contratos)



72829	Óculos de segurança incolor	60	R\$ 4,95	R\$ 297,00	25%	15	R\$ 74,25
72830	Óculos de segurança cinza	26	R\$ 8,95	R\$ 232,70	23%	6	R\$ 53,70
72839	Prego de aço c/ cabeça tamanho 17x21	100	R\$ 14,25	R\$ 1.425,40	25%	25	R\$ 356,25
72859	Mangueira Preta 1.1/2 X 3,0mm	500	R\$ 3,95	R\$ 1.975,00	25%	125	R\$ 493,75
72878	Peneira redonda p/areia Aro-55 Plástico	6	R\$ 20,00	R\$ 120,00	17%	1	R\$ 20,00
72879	Picareta alvião c/cabo	10	R\$ 57,45	R\$ 574,50	20%	2	R\$ 114,90
72886	Vassoura c/cabo para grama	10	R\$ 22,90	R\$ 229,00	20%	2	R\$ 45,80
72909	Bóia para caixa D'água ¾ plástica	150	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00	24%	37	R\$ 336,70
72910	Bóia para caixa D'água 1/2" plástica	150	R\$ 9,10	R\$ 1.365,00	24%	37	R\$ 336,70
72974	Caixa d'agua em polietileno c/ tampa 10.000 litros	10	R\$ 4.838,00	R\$ 48.380,00	20%	2	R\$ 9.676,00
72979	Arco de serra regulavel	5	R\$ 16,50	R\$ 82,50	20%	1	R\$ 16,50
72982	Lixa ferro	50	R\$ 2,95	R\$ 147,50	24%	12	R\$ 35,40
73100	Tomada tripla 20a de sobrepor	50	R\$ 14,70	R\$ 735,00	24%	12	R\$ 176,40
73106	Lâmpada fluorescente compacta espiral 25w x 127v	50	R\$ 9,55	R\$ 477,50	24%	12	R\$ 114,60
73353	Vedalit 3,6 lt	50	R\$ 49,70	R\$ 2.485,00	24%	12	R\$ 596,40
73627	Broxa retangular grande c/ cabo	100	R\$ 4,00	R\$ 400,00	25%	25	R\$ 100,00
73707	Vergalhão liso 3/8" vara	100	R\$ 112,19	R\$ 11.219,00	25%	25	R\$ 2.804,75
73711	Tijolo Cerâmico c/ 06 Furos	12.500,00	R\$ 0,89	R\$ 11.125,00	25%	3125	R\$ 2.781,25
73729	Alicate universal 8" com cabo de borracha	5	R\$ 19,45	R\$ 97,25	20%	1	R\$ 19,45
73734	Bota marluvas anteperfurantes elástico natural c/ bico co	13	R\$ 45,00	R\$ 585,00	23%	3	R\$ 135,00
73765	Serrote simples 22"	5	R\$ 44,00	R\$ 220,00	20%	1	R\$ 44,00
73910	Cone flexivel, refletivo na cor laranja e branco	20	R\$ 70,56	R\$ 1.411,20	25%	5	R\$ 352,80
73968	ZINCO GALVANIZADO 50CM	250	R\$ 42,90	R\$ 10.725,00	24%	60	R\$ 2.574,00
74145	bomba injetora 1,0 cv mbi-15 (modelo ref. shineider ou eq	20	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	25%	5	R\$ 7.500,00
				R\$ 127.919,55			R\$ 29.242,45

2.2 - O presente acréscimo corresponde a R\$: 29.242,45 (vinte e nove mil, duzentos e quarenta e dois reais e quarenta e cinco centavos).



CLÁUSULA I3 – DO PRAZO:

3.1 - As partes convencionam a prorrogação do prazo de vigência do contrato celebrado entre os signatários, compreendendo o período de 03/08/2021 a 31/12/2021, estendendo a sua vigência até o prazo máximo de 12 (doze) meses, onde terá início em 31/12/2021 a 07/07/2022, conforme autoriza Art. 57, § 1º, inciso IV da Lei nº. 8.666/93 e alterações posteriores.

CLÁUSULA IV - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

4.1 - As despesas decorrentes para a presente contratação, objeto desta licitação, correrão por conta dos recursos oriundos do Tesouro Municipal (recursos próprios) e programas, conforme dotação orçamentária a seguir:

Manutenção da Secretaria de Agricultura e Pesca , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.24.

CLÁUSULA V - DA RATIFICAÇÃO

5.1 - Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato, ora aditado, no que não contrariem o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA VI - DA PUBLICAÇÃO

6.1 - O presente Termo Aditivo será publicado, em extrato, no mural da Prefeitura, e na Imprensa oficial da União.

E, por estarem de acordo os representantes legais das partes firmam o presente Termo Aditivo, em 02 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Vitória do Xingu - PA, 20 de dezembro de 2021.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU
MÁRCIO VIANA ROCHA – Prefeito Municipal

CONTRATADA: HELLO CONSTRUTORA EIRELI
CNPJ: 20.277.156/0001-21
ADENILSON MIGUEL DE JESUS LAIA
CPF: 036.849.772-09

1 - _____ CPF: _____

2 - _____ CPF: _____